v

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DE

22/4/2024

0l

del Ecuador
( N
h_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 630 Tipo Registro:  DEV
Monto: 260,00
IVA: 0,00
Sub Total: 260,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 260,00
QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR
- COMISION DEL 6 AL 8 DE FEBRERO QUITO-MANTA-QUITO REUNION
Estado: APROBADO Descripcion: PREPARATORIA PARA LA COMISION, VISITAA LOS PROYECTOS DE LA
Cuenta MonetariaNo.: 17190520 SUB LINEA DE FOMENTO (...) SOLICITUD No. 003-ST-2024, CP 34
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE W
Si Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 16/04/2024 260,00 0.00
Sub - Total 260,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0.00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 260,00

0,
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 011 |04 2024 630 624
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 301
RPA RTO DEV
d o] d
oo DEVENGADO ot OTROS GASTOS ) .
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00

SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR COMISION DEL 6 AL 8 DE FEBRERO QUITO-MANTA-QUITO
REUNION PREPARATORIA PARA LA COMISION, VISITA A LOS PROYECTOS DE LA SUB LINEA DE FOMENTO (...) SOLICITUD No.

003-5T7-2024, CP 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

4

/Zm:: Responsable

APROBADO

FECHA:
11/04/2024

R S—
- Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

ﬁ Reporte

l rptComprobanteGastos.rdic ]

Institucion: 141

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 011 |04 2024 630 624
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

LIQUIDACION DE GASTOS

301

|— RPA RTO DEV
[o]] d Cl d
Reglatro: DEVENGADO v OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l
Sourmranaes GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario:

I 1709721391 ] SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Nao. Original

Unid. Desc: 0000 011 |04 2024 630 624
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

301

RPA RTO DEV

Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391 SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260,00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260,00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR COMISION DEL 6 AL 8 DE FEBRERO QUITO-MANTA-QUITO

REUNION PREPARATORIA PARA LA COMISION, VISITA A LOS PROYECTOS DE LA SUB LINEA DE FOMENTO (...) SOLICITUD No.

003-5T-2024, CP 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionara Respunsable . a m:cicm




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

r
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobanteGastos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Uid, Dedc: 0000 011 04 2024 630 624

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 301

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasta: OTROS GASTOS l—r—[__

Cuenta

Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: | 1709721391 |SEMPERTEGUIVANEGASJORGE EDUARDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcivnano Respunsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. QOriginal
Unid. Desc: 0000 011 04 2024 624 624
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 301
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Reblstro: COMPROMETIDO Beantos OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | ]
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficiario: 1709721391  |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00

SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR COMISION DEL 6 AL 8 DE FEBRERO QUITO-MANTA-QUITO
REUNION PREPARATORIA PARA LA COMISION, VISITA A LOS PROYECTOS DE LA SUB LINEA DE FOMENTO (...) SOLICITUD No.

003-ST-2024, CP 34

/ 47/:'" %“"' e

LYY 4
DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/04/2024
Director Financiero

Ing. Witham Gonz=
PRESUM IEST



-

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

!7 Reporte

I rptComprobanteGastos.rdic

‘ Institucion: 721 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

| Unid. Desc: 0000 011 |04 2024 624 624
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

301

— RPA RTO DEV
e, COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: |
| Comprobante GASTOS Numero Operaci6n 0
'|Beneficiarior 1709721391 SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/04/2024
Funcionuio Responsable Director Financiero




05

- T
Jéﬂ%&g % ,E)Of.?,.ﬁ/ mEmms\mvm;S ‘HOd 0QYY0BY13

= | 7

2 g\ __ \ VI4INOSIL avanigvinoed
§h: a OIAIYd TOHLNOD
ot ob h YHIIDNVYNIH VALLYELISNINGY NOIDJ3HIa

SYHNLOVH "'VINNIaY

Q¥ “HZ0T-1S-£00 PNI210S undas soAllelasdia3ul 3 SOJLIIUBID SO1Iedsa SO|
A eAJ3S3Y B| 9P SBUOIIPUOI SB| OJIJLIAA 35 ‘SeaIuoIdBINbIe sa|euodIpel] sei8ojopolaul eAIasUOI A e1edsa) anb [eluowiiled ajganwul jap uoioensasaid ap sosadoid so| J220U0D e OIp 35 JpUop OuEjeS 3p SoJquaiW
u03 uolunal ‘odiuedsiyaid 0SS0 [elIAIEW UEdIYISE|D A ueziueSio ‘uesedeld peplunwo) e| ap saianw 3puop eIuBN ojgand |3p 5041537UE SO| B OPUBAIASUO]) 0123A0Id [9P S9IUBAR 50| 0ZI|e1I0S 3 ‘pjodeley) ‘03ueles

‘e||1|eYIRIAl BINbOLIEY BINJBUIIA [BUOIIPE]| BIN1IB}NbIY 3P 0JUSWOL 3P e3UN gnS 3p S0322A01d SO| B BXSIA ‘UQISILLO) e| eied eJojeledaid UOIUNaI "elUBA € ¥Z0T 3P 0131934 3P 80 |B 90 [SP OPIASS 3p uoIsSIWOo)

"9T0Z 30 OZHVIN 30 €2 130 Y-££00-9T0Z-LAN "ON OQH¥INDV A STOZ'D1A 30 9T 130 062-STOZ-LAWON
0Q¥3NOV ‘$T0Z I¥ENLO0 30 LT 130 9SE'ON TVIDIH0 Y-v6T0-vTOZ-THIATON OQ¥3NDY ‘YT0Z d3S 3a ¥ 130 9ZE ON 1VIDIH0"¥-S9TO-YTOT-THN'ON OGYH3NIY TV AVAINYOINOD 30-TvOA1 3Svd Y1 3d NOIDYDINdY

20 30 03Y¥934 30 80 13 LTHET SV1V vAVOI3T]
720z 30 OY3Y¥834 3A 90 13 ETHLT SV V vaNvs

~NOISINOD
i v1 30 ONILS3a
(Sv¥N.1ov4) SOLSYD SO1 YA OANYII4ILSNI NOISINOD 30 09Vd 30 1v.10L
T6ETZL60LT
sedauep
021ud3a |
00092 S6'S6T 00781 00'8L 00°092 00°0€T ¥2-034-80 | ¥7-924-90 z 197 oUND-euRW-03IND R indapadwas
i opJenp3 adiof
(Sv¥n1ov4)
e i e OdIJILNY %0L %0E Ol SOILYIA Y1SYH 3as3a Svid ‘'ON waReT NSO 094YD SIHAWON
HOd 1v101 134 %04 130 30 1v101L HOTVA ° YIDONVLSIO 3a ¥vonl
NOIDYIILSNr
0av153 130 SINOIDNLILSNI SY1 3a SOJ118Nd SIHOAINYIS
SIvd 13 N3 NOIDVLININY A SINOIDVZINIAOW ‘SYIDNILSISENS ‘SODILYIA 30 OY9ILNIFY
JOPENDIme







06

REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0023-M
Quito, D.M., 04 de abril de 2024

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO Nro. INPC-ST-2024-0019-M

De mi consideracion:

Estimada directora, mediante Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M, de 22 de marzo
de 2024, solicit¢ la autorizacion para la recepcion de los Informes y Solicitudes de
Anticipos de Vidticos correspondiente a los meses de febrero y marzo de 2024 de la
Subdireccion Técnica, por un error involuntario de tipeo en el cuadro de anticipos de
vidticos, en los nimeros de informes se coloco el afio incorrecto (2023), siendo el
correcto (2024).

Me permito solicitar a usted Sefiora Directora autorizar dejar sin efecto el memorando
Nro. INPC-ST-2024-0019-M, para proceder con la entrega de Informes y Solicitudes a la
Direccion Administrativa Financiera con las correcciones antes indicadas

N°|FECHA  |ANTICIPOS DE VIATICOS

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
003-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 06 AL 08 DE FEBRERO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
004-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI

1 103-02-2024

e SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DE 2024
QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°

% losnsmons 005-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI

SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
LATACUNGA-COTOPAXI DEL 07 AL 08 DE MARZO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
006-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 17-18 DE MARZO DE 2024

4 114/03/2024

La documentacidn se entregard de manera fisica.

Instituto Naclenal de Pagimenio Cultural

o Paddn el G2 EI
e A e o .1 271 i ff
12

www.zatzimonioc dtoral ook so
* Documeanto hrmado electronicameanta por Quipux -
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‘B_"%" REPUBLICA
R=4 DELECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0023-M
Quito, D.M., 04 de abril de 2024

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo §cnlpenegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmino Uribe
Contadora General

Sr. Carlos Andres Lima Bolaios
Asistente de Asesoria Juridica

cl

Instituto Naclonal de Patrimenio Cultural

g T 77/

i e

Direocson: Ay _zion
Codiga postal: 7
W Catrimening
* D hrmado slec te por Quitpux
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Generado por:

" REPUBLICA
DEL ECUADOR

2024-04-04 12:03:26 (GMT-5)

Maria Catalina Tello Sarmiento

07

Hoja de Ruta

No,
Documento:

De:

Asunto:

Fecha
Documento:

Informacion del Documento

INPC-ST-2024-(H)23-M

ALCANCE MEMORANDO Nro, INPC-ST-2024-0019-M

2024-04-04 (GMT-5)

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector
| Téenico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Doc.
Referencia:
Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora

Para;
| Ejecutiva. Insntuto Nacional de Patrimonio Cultural i

Descripcidn

Anexos:

Fecha Registro:  2024-04-04 (GMT-5)

Area
100 Direccidn
Ejecutiva

0101 Subdireccion
Téenica
0144 Subdirecciin
Técnica

011 Subdhreccion

Ruta del documento

De
Maria Catalma Tello Surmiento
(INPC)

Jorge Eduardo Sempertegm
Vaunegus (INPC)

ardo Sempertegui
(INPC)

aredo Sempertegu

Fecha/Hora

202440404 1 2:08:55
(GMT-3)

200240404 1 2:402:55

1GMT-5)

201240404 122
IGMT-5)

2024-04-04 12:02:19

i No. . N
Accion Para : Comentario
Dias
Heustunar Veronics Alicia Coasapaz 0 | Autorizado
ASIgn Fucntes (INPT) | DAE. Proceder
1 4 i =

Envio Electronico del aq
Documento
Firma Digital de 0 | Documento Firmadao

| | Electronicamente

| Maria Catalina Tello Samuento

Duocumentis

Registro

Téena Vanegis (INPCH AGMT-5) (NP
Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural
Direccion: Av C 2l-33 y Ay 10 ge Agosto
Codigo postal ] sur. Telefono: +533-2 122 177

www_patrimaoniac dtre

* Documenio ganeradc por Quipux

74/
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" REPUBLICA
W DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M
Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE VIATICOS

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial y atento saludo, solicito a usted estimada Directora
Ejecutiva de la manera mas cordial su autorizacion sobre la recepcion de los Informes y
Solicitudes de Anticipos de Vidticos correspondiente a los meses de febrero y marzo de
2024 de la Subdireccién Técnica hacia la Direccién Administrativo Financiero ya que por
atender asuntos institucionales no se pudo entregar dentro del plazo establecido de
conformidad con la Norma Técnica General de Vidticos.

N°[FECHA  |ANTICIPOS DE VIATICOS

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
003-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 06 AL 08 DE FEBRERO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
004-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
005-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
LATACUNGA-COTOPAXI DEL 07 AL 08 DE MARZO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N*
006-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 17-18 DE MARZO DE 2024

I 103-02-2024

2 [11-02-2024

3 106-03-2024

4 (14/03/2024

Los documentos se entregan en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Instituto Naclonal de Pawrimenio Cultural

L NEW
g::;.:s:;r;} : ' ﬁ: . .';!"‘f:ci-.;&nm: 8323210 [ fﬂﬂﬂﬂi / / /o
1

www.palrimonincditarai ook e
firmado e poar Quipux
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" REPUBLICA

ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M

Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

Documento firmado electronicamente

Abg.
SUB

Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
DIRECTOR TECNICO

Copia:

nstituto Nacloral 4

Dirpoceat: &
Codigo Wml T&i

ww zalrimerio: i
* Documeanto Rrmada elecironican nerrre por Qu uma

Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrative Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifo Uribe
Contadora General

. T '
7' el
Frie s }r" L ¥ SEMPERTEGUI VANEGAS

e Patrimonio Cultural
EURATY.
o :e{em +h0§-2 112 BT

b

o M)
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= DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 20240325 [ 246010 IGMT-5)

Generado por: Maria Catalina Tello Sarmiento

Informacion del Documento

No. Doc. |
NPC-ST-2024-0019-1 . =3
Documento: INPC-ST 19-M Referencia: |
De: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector Para: Sra Ledi Maria Catading Tello Sarmiento, Directona

Teécnico, Instituto Nacional de Patrimonio Caltural Ejecativi, Instituro N
) _jEiee Nilt

nal de Patrimomio Coltueal

AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE Descripcion

runitp: VIATICOS Anexos:
Fecha | 20240322 (GMT-5) | Fecha Registro: | 2024-03-27 (GMT 5)
Documento:

Ruta del documento

{ . - No. 3 ;
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dia Comentario
5
(108 Direcuidn atalima Tello Sammicnng 2024-03-22 |5:25:25 | iaan Veromwn Alw i Coasapras i Ao zanda
Eijecutiva (GMT-5) il Fuentes (INPC | IIAE. proweider
(10 Subdireceion Jorge Edvardo Sempertegui 24-03-22 151715 LEnvie Electrinico del "
Técmca Vanegas (INPCy (GMT-51 Documento
0101 Subhreccion Jorge Eduarda Semperegui 2403221517005 Firma Digiral de " Dyocumento b oo
Téenica Vancgas (INPC) (GMT-5) Diocumenty | Electramicamente
0T Subsdireceiin Jorge Eduarda Sempenceni | 2124-03.27 1515 27 Regint M Carabinae Tello Sammene i
Téenica Vancgas (INPC) [1GM1-5) SRR (INPC) |

eonii ff

° Documento genarade por Quipux

09
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w Instituto Nacional de Patrimonic Cultural

reuaiiid

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

003-5T-2024 02-04-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manta - Manabi Subdireccién Técnica - INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
* (Catalina Tello
e Jorge Sempertegui
* Roberto Shuguli

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:

INSTITUTO NACIONAL
Martes 06 de febrero de 2024 DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Reclbldo por: , . jW "ﬂ\wﬂ/‘
1 I EANARRL
Fecha; \‘1 "{‘4{"]’{ Hora:.lb’:?(:

¢ Viaje Quito — Manta
e Reunion preparatoria para la comision.

Miércoles 07 de febrero de 2024

e Se realizo una visita a los proyecto de Sub Linea de fomento de Arquitectura Tradicional/Vernacula - Parroquia
Machalilla, Salango, Charapoto

¢ Se socializ¢ los avances del proyecto “Conservando a los ancestros del pueblo Manta (Salangome)” donde
mujeres de la comunidad, mediante un trabajo articulando y exhaustivo de preparacian, organizan y clasifican

material 6seo prehispanico

Jueves 08 de febrero de 2024

* Reunion con miembros de Salango donde se dio a conocer los procesos de preservacion del inmueble patrimonial
que rescata y conserva metodologias tradicionales arquitectonicas a igual que se realizé la verificaron de las
condiciones de la reserva y los espacios cientificos e interpretativos.

* Retorno a la ciudad de Quito.

Logros Alcanzados:

En el marco de las Lineas de Fomento, Salango demostré los resultados del proyecto "Preservando la Casa Hacienda La
Tropical’, proceso comunitario ganador de las Lineas de Fomento de Arquitectura Tradicional Vernacula.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1
06-02-2024 | ALIMENTACION 001-004-000007868 19.90
2
07-02-2024 | ALIMENTACION 001-012-000005412 19.64
3 07-02-2024 | HOSPEDAIJE 002-001-000009995 146.41
% 08-02-2024 | ALIMENTACION 001-001-000019766 10.00
TOTAL 195.95
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
FECHA servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
dd-mmm-aaa 06-Feb-2024 08-Feb-2024 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada-de estos
sitios.
HORA 17:23 19:27
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE HiFA
|Aéreo, terrestre}. TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros
AEREO LATAM AIRLINES QUITO = MANTA 06-02-2024 17:23 06-02-2024 18:11
AEREO LATAM AIRLINES MANTA - QUITO 08-02-2024 18:38 08-02-2024 19:27
OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento

NOMBRE: Abg. Jorge Sempertegui

CARGO: Subdirector Técnico

de servicios institucionales, caso contrario la liguidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera
presentar |a autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO

5

L"Q’-.':Z- e

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

A W

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento

CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC




% House

(SOLIS BRAVO ANGELICA MARIA
Mar Hambu Steak House
Dir. Matriz: Calle: 17 Numero: S/N Interseccion: AV. 20

Dir. Sucursal: Calle: 17 Numero: S/N Interseccion: AV. 20

Obligado a llevar contabilidad NO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

il

('R.U.C: 1310062318001

FACTURA

No. 001-004-000007868

NUMERO DE AUTORIZACION:
0602202401131006231800120010040000078688687000012
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 07/02/2024 14:43:59
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

A A

0602202401131006231800120010040000078688687000012

N
i R.U.C/C.1.: 1709721391
Razon Social/ =~ gEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
Nombres y Apellidos:
Fecha Emision: 06/02/2024 Guia de remision:
Direccion:
Cod. Principal Cant. Descripcion Precio Unit. Descuento Precio Total
50037 1.0000 |Bife de Aguja 250gr 19.9000 0.0000 19.90
s i i SUBTOTAL 12% i
Informacion Adicional il
SUBTOTAL IVA 0% 19.90
Correo Electronico jorgesempertegui @ gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.90
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
Forma de Pago Valor IRBPNR: 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA .
FINANCIERO 19.90 PROPINA: 0.00
VALOR TOTAL: 19.90

)
FU

oK

Pagina: 1 de 1







Factura

001 - 012 - 000005412

RUC: 1391920016001

No. de Autorizacion:

Fecha y Hora de Autorizacion:

MARDEFONDO S.A.S. PRG2 07 2008
MARDEFONDO S.A.S Ambiente: PRODUCCION
Emisién:  EMISION NORMAL

Dir. Matriz: Via a Barbasquillo Ciudadela Umina Il lote 1 MZ |
Dir. Sucursal: Ciudadela Umina Il lote 1 Mz i

Teléfono: 2669035

Obligado a llevar Contabilidad: S|

CLAVE DE ACCESO:
0702202401139192001600120010120000054124121110719

12

0702202401139192001600120010120000054124121110719

TRV RN

Cliente: Sempertegui Jorge

Direccién: El Condado

RUC/CED/PASS: 1709721391 Teléfono: 0987496519

Fecha de Emision: 07/02/2024
Fecha de Vencimiento: 07/02/2024

Observacion: N/A

Email: jorgesempertegui@gmail.com

Desarrollado por T#

SR)
oW

Codigo Cantidad |Descripcién [ "P.Unitario usﬁ Descuento US§  Valor Total Uﬁ |
1 N S— —I_ =T
51 1.000 SALTEADO MARISCOS A LA CREMA Y VINO 12.420000 0.0 12.42
143 1.000 CAFE AMERICANO 1.631100 0.0 1.63
L X 1.000  agua con gas / sin gas 2.050000 0o 205
| Subtotal: o 16.10 |
Subtotal 12%: 16.10
Subtotal 0%: 0.00
IN jeto%: .
Forma de pago Valor US Subtotal No Sujeto% 0.00
- Subtotal - Descuento: 16.10
TARJETA DE CREDIT 19.64
© LV.A. 12%: 1.93
Servicio 10%: 1.61
| Valor Total USS: - 19.64 |






ORANGEFUTURE S.A.

Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono: 0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos:
Obligado a Llevar Contabilidad: Si

Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

Cédula/Ruc: 1709721391
Nombre: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
Teléfonos: 5116276
Direccion: QUITO
Correo: jorgesempertegui@gmail.com
N Cddigo Nombre
1 4010102 HOSPEDAJE

Informacién Adicional

Forma de Pago
TARJETA DE CREDITO

SON : CIENTO CUARENTA Y SEIS CON 41/100 DOLARES AMERICANOS

infracesarmoreno@hotmail.com,info@ hotelvistalmar.com I

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001-000009995

NUMERO DE AUTORIZACION
0702202401179217702200120020010000099953511012016

AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO

EMISION: NORMAL

0702202401179217702200120020010000099953511012016

Informacién Cliente
Fecha Emisién: 07/02/2024
Fecha Vencimiento: 07/02/2024
Vendedor: CESAR MORENO
Moneda: USD
Condicién: Contado

Desc.
0.00

Precio U.
65,36

Cant.
2,00

Subtotal

Subtotal IVA 12%
Subtotal IVA 0%
Subtotal No Objeto
Subtotal Exento
Subtotal Sin Impuestos
Descuento

IVA 12%

ICE

Servicio

Total

Valor
$ 146,41

Plazo Tiempo

SR

13

Precio T.
130,72

$130,72
$ 130,72
$0.00
$0.00
$0.00
$130,72
$0.,00
$15,69
$0,00
$0,00

$ 146,41



PICANTER ch (R.U.C.: 1303868036001 -

Laurita -

No. 001-001-000019766

NUMERO DE AUTORIZACION
08022024011303868036001200100100001976613

34567811
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION
( VELEZ CARRERA ALMIDA JOSEFINA )
AMBIENTE: PRODUCCION
PICANTERIA LAURITA
EMISION: NORMAL
Direccién  CALLE OLMEDO Y CALLE QUITD
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl lﬂmm"mmmm IIMIIIIII
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
Agente de Retencion Resolucion No. $oRo07 J _080220240113038680360012001001000019766 1234567811 )
Razén Soclal / Nombres y Apellidos: JORGE SEMPERTEGUI identificacién: 1709721391
Fecha de Emision 08/02/2024 Guia Remisién:
Direcciébn  Quito

Cand. God: Cant | Descripcion | JDetalie | Detalle | Deb Precio | gibsidio | Precio Sin |pescuento Precio Total

Principal | Auxiliar Unitario
CONSUMO DE =
25 1 ALIMENTOS [ I 8.3 0o 0.00 [} 893 —'
BUBTCTAL 12% &8
Informacién Adiclonal oz —
Direccién Quito SUBTCTAL NO OBJETO VA o
e SUBTCTAL EXENTO IVA om
Email orgedempertegui@gmail com
] @g SUBTCTAL SIN IMPUESTOS BB
. DESCLENTO 0
ICE 0o
VA 12% o
— IRBPNIE o
PROPINA om
VALOR TOTAL 100
I Forma de Pago [ Vaior ] VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
| SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO | 1g.@ "AHORRON:DR suumlo 0.0




5/2/24, 16:44 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines
Descubre nuestra nueva experiencia ; Todo listo para tu viaje
d’g"ta[ Llega al aeropuerto con anticipacion y sigiue asto
: Deja tu equipaje en el counter
g )

Si solo tienes equipaje de mano, pasa direct

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

é;l.i_}

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
Busca tu puerta de embarque

@ Y personal ;é\lu te retrases! .
E Confirma tu grupo para abordar
Elige si quieres recibir tus notificaciones por : Tenemos sruncs de embardue. Confirma tu nre
WhatsApp o email N ol s

N de orden LAABZZS2EYOKL

Jorge Eduardo-Semperteguf Vanegas
7LA1393

ﬁ.:.;‘] 1 Bolso o mochila pequena bajo cl asiento delantero: 1 | 06 feb 2024
incluido por tarifa.

En este vuelo puedes llevar

Operado por
45 cm. de alto, 35 cm, de largo, 20 ¢m. de ancho

LATAM Airlines
1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.

EIU 55 cm. de alto, 35 e¢m. de largo y 25 cm. de ancho ;  Quito
17:23 UI0
[[SD ’lhfq.mpa{e—:e ha:li.ega |23 kgt 1 mci:u:ml por tarifa, % Manta
aximo 1 . ineales: alto+ancho«=lar
S dr, edleayalet ANEi e 18:11 MEC 060 Reserva JKADUY

Nao Incluido QF Ui

! Ecanor
G -- Sin equipsje de bodega 15 kg ¢ RN

En puerta de

embarque M
16:48 3 17:03
Terminal Embarque
1 Grupo 4
Recuerda confirmar el terminat y la puerta de ermbargue en las pantallas del

¢ ; oty T aerapuerto
5i necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en

¢l aeropuerto.

https://iwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4622926 YOKU&lastName=sempe rteguidsegmentindex=0&itineraryld=1&passengerld=1






7/2/124,15:14

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

cﬁé}

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

E@D 1 Bolso o mochila pequedia bajo el asiento delantero: 1
incluide por tarifa,

45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

[fu 1 Equipaje de mano 10 kg 1 incluido por tarifa,
55 cm. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm, de ancho

U:’_EEU 1 Equipaje de bodega 23 kg: 1 incluido por tarifa

Maximo 158 cm. lineales: alto+ancho+largo

No incluido

E,%ﬂ Sin equipaje de bodegs 15 by

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo an Mis Viajes o en
el aeropuerto.

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue esto

ﬂ Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa direct

H Dirigete al control de seguridad

ritsiita la tarjeta de embarg | la dorument

E Confirma tu grupo para abordar

wmes grunas de embargue ontirmma tu nur

NP de orden LA4G2292EY 0K

Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
7 LA1394

08 feb 2024

it

erado pol

LATAM Airlines

Manta
18:38 MEC

Quito

19:27 U0 092 Reserva JKADLIY

9A wic

Economy

En puerta de

embarque walQue
18:03 18:18
Terminal Embarque
= Grupo 4
Recuerda confirmar el terminal y la preerta de embargue en las pantatlas del
aeropuerto

https:a’.fwww.latamairlines.ccm!ecfes.fboarding-pass?arderld=LA4622QZEYOKU&IastName=TELLO&passengerIcI:‘I &segmentindex=08&itineraryld=2
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v Instituto Nacional de Patrimonio Cultural [Kﬂlﬁﬁll

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL PG DESOLGIVE {dd'mmngéagzazloz i
003-5T-2024 i
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manta - Manabi Subdireccion Técnico - INPC
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
06-02-2024 17:23 08-02-2024 19:27

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Catalina Tello

Jorge Sempertegui

Roberto Shuguli
Actividades realizadas:
[Martes 06 de febrero de 2024 INSTITUTO NACIONAL T\ r Soutns

DE PATRIMONIO CULTURAL 4 W B1 OETnDCs
N ‘ D IMG WL TURA ’ "E P ).
¢ Viaje Quito — Manta DIRECCION ADMINIDTRATIVA FINANCIERA

¢ Reunion preparatoria para la comision.
Prop P Reclblde part ,,,,.,

R e el

Miércoles 07 de febrero de 2024 Fechal yyyuns .‘,(U“,‘ Vi dauss Horas, 'ﬁm’d_ -

©:

* Visita al proyecto de Sub Linea de fomento de Arquitectura Tradicional/Vernacula - Parroquia Machalilla, Salango.
Charapoté

* Socializacion de los avances del proyecto “Conservando a los ancestros del pueblo Manta (Salangome)”
Hueves 08 de febrero de 2024
¢ Reunién con miembros de Salango.

e Retorno a la ciudad de Quito.
014

§:0°




TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE | ALRA LESPARA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
" LATAM
AEREO AIRLINES QUITO — MANTA 06-02-2024 17:23 06-02-2024 18:11
" LATAM
AEREO AIRLINES MANTA - QUITO 08-02-2024 18:38 08-02-2024 19:27

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: :' PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA J

GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. PECUENTA:
17190520
Banco de Austro Ahorros
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

e .
" NQMBRE: Abg. Jorge Sempertegui NOMBRE: Abg. Jorge Sempertegui
RGO: Subdirector Técnico CARGO: Subdirector Técnico

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lof
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios|

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.
=7 « De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como laj
/[7 B LS o autorizacion quedaran insubsistentes
L=l AR « El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMBRE: Maria Catalina Teﬁc‘ny{mienm Ests prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
CARGO: Directora Ejecutiva INPC descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

4 FIRMA SOLICITANTE

Al
C.C. 1709721391
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0027-M
Quito, D.M., 05 de febrero de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Aleance al memorando INPC-INPC-2024-0026-M - compra de pasajes aéreos y vidticos
para Manta.

De mi consideracion:

Como alcance al memorando INPC-INPC-2024-0026-M. solicito la compra de pasajes aéreos en la ruta
Quito-Manta-Quito para los funcionarios Marfa Catalina Tello. Directora Ejecutiva: Jorge Sempertegui,
Subdirector Técnico. quienes cumpliremos con agenda establecida en la provincia Manabi - Manta vy
asistiremos a la inavguracion de los proyectos de Sub Linea de fomento de Arquitectura
Tradicional/Verndcula - Parroquia Machalilla, Salango, Charapoté, cantones pertenecientes a la provincia
Manabi.

Pasajes aéreos y vidticos para:

Nombre ICédula Fecha de SalidaRuta Fecha de RetornoRuta
Maria Catalina Tello 0102954757 06/02/2024 i )8/02/2024 .

= C-U
Jorge Sempertegui | 1709721391 ultimo vuelo o MECuIlimo vuelo MEC - UIQ

Asi mismo con la finalidad de colaborar con las actividades de esta comision. se requiere que el
conductor y vehiculo asignado a la Direccion Ejecutiva. viaje a Manta el dfa martes 06 de febrero y
retorne a Quito el dia viernes (09 de febrero del afo en curso. con la finalidad de colaborar con las
actividades.

Por lo antes expuesto. solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes aéreos y
gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran esta comision.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, =

Documento firmado electrinicamente

Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Ing. Heriberto Tejada Bosmediano
Analista de Adquisiciones

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

instituto Naclenal de Patrimonto Cultural S MW
Dirsecion: dv. © ¥ 2 e Agots [z’
Codigo postal: 7. cuadr . Telefono: <5037 127 1377
1/1

www.patrimoniocdl

por Quipus
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Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion:  2024-04-01 16:23:03 (GMT-5)

Generado por: Joselin Giselle Villavicencio Espinosa
Informacién del Documento
No. Doc.
INPC-INPC-2024-0027-M ¢
Documento: Referencia:
" ; s . - Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes. Directora
. Srit. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora g VE R i . 3 L, 3 .
De: " = ; y : Para: Administrativo Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio
Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural i
Cultural .
st Alcance al memorando INPC-INPC-2024-0026-M - compra | Descripcidn
i 5 de pasajes aéreos y vidticos para Manta. Anexos: |
Fecha i T
2024-02-05 (GMT-5) vecha 2024-02-05 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
A I ) No ]
Area De Fecha/Hora Accion Para l-)l'a.c Comentario
d=
05 Direccidn Admimstrativa Veromica Al Cuasa 2024-02-05 10:27:25 Reasign: Herherto Tejada Bosmediang o | PARA SUUREVISON Y
Financicra - Matriz Fuentes (INPC) 1GMT-5) S IINPC) GESTION
s e Maria Cataling Tello 2024-02-05 (144945 Envio Electonicn del
0100 Dissetids Ziocuivd Sarmiento (INPC) {GMT-5) Documento 0
S Maria Catalina Tello 2024-02-05 (k4948 Firma Digital de Dxoscumento Firmadin
10 Direceidn Ejecutivi
Pirpeeitin Eserutiva Sarmicnto (INPCY (GMT-5) Doscumento A Electrinicamente
s Maria Catalina Tello 2024-02-05 19:49: 19 Veronica Alivia Cousapas
) 2 ettiv
BU00 Dirtelin: Ejseutl v Sarmiento (INPC) (GMT-5) Regisira Fuentes (INPC) "
Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural £ NUEVY
Direocion: Av. Czion D=l 33 y Av. ¥ ge dgosto
Codigo postal: 7708720/ Duits - Fruzdor . Telefono: <5537 320 7377
www patrimonioe dt sl ook er 1/1

* Documento generado por Quipux







" REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0026-M
Quito, D.M., 05 de febrero de 2024
PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes

Directora Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitar la compra de pasajes aéreos y vidticos para Manta.

De mi consideracion:

Por este medio, me permito solicitar la compra de pasajes aéreos en la ruta Quito — Manta -Quito
para los funcionarios Marfa Catalina Tello, Directora Ejecutiva; Jorge Sempertegui, Subdirector
Técnico; Danilo Barona, Director de Comunicacion, quienes cumpliremos con agenda establecida
en la provincia Manabi — Manta, y visita a inauguracién de proyecto de Sub Linea de fomento de
Arquitectura  Tradicional/Verndcula - Parroquia Machalilla, Salango. Charapoté. cantones
pertenecientes a la provincia Manabi.

Pasajes aéreos y vidticos para:

Nombre \(Cédula Fecha de SalidaRuta Fecha de RetornoRuta
Maria Catalina Tello0102954757
—15/02/202 202
Jorge Sempertegui  |170972139] ]}'7,:10.,;20 4 UIO -MEC IJELOE?: 024 MEC - UL

Danilo Barona 1715144125

Asi mismo se requiere que el conductor y vehiculo asignado a la Direccion Ejecutiva, viaje a Manta
el dia lunes 05 de febrero y retorne a Quito el dia viernes 09 de febrero del afio en curso. con la
finalidad de colaborar con las actividades.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes aéreos y
gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran esta comision.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lecda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-DCTCSPC-2024-0104-M
Copia:
Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifo Uribe

Contadora General

Sr. Manuel Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre

Instituto Naclonal de Patrimenio Cultural

et s & MUV
it 1 e 457770 oo

patrimonincadtoral

W
" Documento firmada electronicamants por Quipux
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA o

Institucion: .
INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NOLCERTIFICACION | FECHA DE FLABORACION
Unid. Ejecutora: T
34 | 25 01 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTQ RESPALDO i

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTQS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO CcOm CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 ooo om 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIF $20,000.00

TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFIGACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPON DIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZAGION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
f'la s}
APROBADO WisGunwami | MGGAERN N,
FECHA: W
25/01/2024

Fanciomario Responsabhe Precton Finangiem







